
令和２年１０月２９日 

 

 

保護者・生徒の皆様へ 

 

    兵庫県立相生高等学校 

校 長  小西 信吾 

 

新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症と季節性ｲﾝﾌﾙｴﾝｻﾞの同時流行に対する備えについて 

 

 平素は本校教育活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、秋もはや半ばを過ぎまして、今後、新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症と季節性ｲﾝﾌﾙｴﾝｻﾞの同時流行が懸

念されます。 

つきましては、各ご家庭におかれましても下記の点に留意し、引き続き感染防止対策に万全を

期していただきますようお願いいたします。 

また、同居のご家族や生徒の皆様が新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症 PCR 検査等の陽性時及び検査対象とな

った場合には、直ちに学校へご連絡いただきますよう、改めてお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 基本的な感染症対策の徹底 

引き続き、手洗いや咳エチケット、換気などの基本的な感染症対策を徹底するとともに、３つ

の条件（換気の悪い密閉空間、多数が集まる密集場所、間近で会話や発声をする密接場面）が同

時に重なることを徹底的に回避してください。 

 

２ 発熱等の風邪の症状がみられる場合の対応（別紙チラシもご参照ください。） 

（１）発熱等があれば、地域の医療機関（かかりつけ医等）に、まずは電話で相談してください。 

（２）相談先に迷う場合は、「発熱等受診・相談センター」や「新型コロナ健康相談コールセンタ

ー」へ相談してください。 

   

３ 感染症予防の指導徹底 

  免疫力を高めるため、くれぐれも「十分な睡眠」「適度な運動」「バランスの取れた食事」を心

がけてください。 

 


